
 

Приказ № 157/1 

 

30.08.2023 
 

Об утверждении учебных планов, 

плана учебно-воспитательной работы 

на 2023-2024 учебный год 

 

В целях организации образовательного процесса в 2023-2024 учебном 

году, обеспечения эффективности реализации ООП дошкольного образова-

ния 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить учебные планы на 2023-2024 учебный год: 

1.1. группы раннего возраста приложению № 1; 

1.2. дошкольных групп общеразвивающей направленности согласно 

приложению № 2; 

2.Мерщиевой А.В., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе, обеспечить методическое сопровождение реализации учебных пла-

нов.  

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ «Средняя школа №33»                                         И.Н. Козырь 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 33 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

Петропавловск – Камчатского городского округа 

683024, г. Петропавловск-Камчатский, проспект Рыбаков, 30, тел. (8 4152) 21-55-43 

school33_pkgo_41@kamgov.ru 



                                                                                       Приложение №1 к приказу  

МАОУ «Средняя школа №33» 

 от 30.08.2023 №157/1 

 

Учебный план 

группы раннего возраста 

на 2023-2024 учебный год 
 

Базовый вид деятельности 

                                            Количество часов в неделю Количество часов в год 

Обязательная часть 

1. Познавательное развитие 

Ребёнок и окружающий мир 1 34 

 Итого                                                                                 1                                           34 

2. Речевое развитие 

Развитие речи 1 34 

Приобщение к художественной 

литературе  

1 34 

Итого                                                                                  2                                           68 

3. Социально-коммуникативное развитие 

Социально - коммуникативное развитие Совместная и самостоятельная 

деятельность; образовательная 

деятельность в ходе режимных моментов 

4. Художественно-эстетическое развитие 

Музыкальное развитие 2 68 

Изобразительная деятельность:   

Рисование 1 34 

Лепка 0,5* 17 

Конструирование 0,5* 17 

           Итого                                                                       4                                         136 

5. Физическое развитие 

Физическая культура 2 68 

Физическая культура на прогулке 1 34 

           Итого                                                                      3                                          102 

           Всего в неделю                                                    10                                          340 

                                                                                        



                                                                                       Приложение №2 к приказу  

МАОУ «Средняя школа №33» 

 от 30.08.2023 № 157/1 

 

Учебный план 

дошкольных групп общеразвивающей направленности 

на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Базовый вид 

деятельности 

вторая 

младшая 

группа 

3-4 года 

средняя группа 

 

4-5 лет 

старшая 

группа 

 

5-6 лет 

Подготовитель-

ная группа 

6-7 лет 

Количество часов в 

 нед. год нед. год нед. год нед. год 

Обязательная часть 

1. Познавательное развитие 

1.1. Формирование 

элементарных 

математических 

представлений   

1 34 1 34 1 34 2 68 

1.2. Ознакомление с 

окружающим миром 

1 34 1 34 1 34 1 34 

1.3. Конструктивно-

модельная деятельность 

Интеграция в другие 

образовательные области; 

образовательная деятельность 

в ходе режимных моментов 

 

1 

 

34 

 

1 

 

34 

Вариативная часть 

1.4. «Логические игры» (кружок) 

1.5. «Юный исследователь» (кружок) 

           Итого 2 68 2 68 3 102 4 

 

136 

2. Речевое развитие 

2.1. Развитие речи 1 34 1 34 

 

1 34 

 

1 34 

 

 Подготовка к обучению 

грамоте 

- - - - 1 34 1 34 

2.2. Приобщение к 

художественной 

литературе  

 

 

Интеграция в другие образовательные области; образовательная 

деятельность в ходе режимных моментов (ежедневно) 

 



Вариативная часть 

2.3. «Логоритмика» (кружок) 

2.4 «АБВГДейка» (кружок) 

           Итого 1 34 1 34 2 68 2 68 

3. Социально-коммуникативное развитие 

3.1 Социально - 

коммуникативное 

развитие 

Совместная и самостоятельная деятельность;  

образовательная деятельность в ходе режимных моментов 

Вариативная часть 

3.2. «Юный эколог» (кружок) 

4. Художественно-эстетическое развитие 

4.1. Музыкальное развитие 2 68 2 68 2 68 2 68 

4.2. Изобразительная 

деятельность: 

        

 Рисование 1 34 1 34 2 68 2 68 

 Лепка 0,5* 17 0,5* 17 0,5* 17 0,5* 17 

 Аппликация 0,5* 17 0,5* 17 0,5* 17 0,5* 17 

Вариативная часть 

4.3. «Пластилинография» (кружок) 

4.4. «Звонкие горошины» детский оркестр (кружок) 

           Итого 4 136 4 136 5 170 5 170 

5. Физическое развитие 

5.1. Физическая культура 2 68 2 68 2 68 2 68 

5.2. Физическая культура на 

прогулке 

1 34 1 34 1 34 1 34 

Вариативная часть 

5.3 Спортивный кружок 

           Итого 3 102 3 102 3 102 3 102 

Всего 

 

10 340 10 340 13 442 14 476 

 


